北京天驰君泰律师事务所

关于悦康药业集团股份有限公司

2024 年年度股东会

的

法律意见书

中国北京市朝阳区北辰东路八号

北辰汇宾大厦 A 座六层

邮编：100101

F6/A，North Star HuiBin Plaza,
No.8 BeiChen East Road, ChaoYang
District, BeiJing 100101 China

北京 上海 广州 深圳 天津 长春 南京 郑州 成都 福州

Beijing,  Shanghai,  Guangzhou,  Shenzhen,  Tianjin,

Changchun,  Nanjing,  Zhengzhou,  Chengdu,  Fuzhou,

北京天驰君泰律师事务所

关于悦康药业集团股份有限公司

2024 年年度股东会的法律意见书

致：悦康药业集团股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人

民共和国证券法》等相关法律、行政法规，以及中国证券监督管理委员会发布

的《上市公司股东会规则》（以下简称“《股东会规则》”）等规范性文件以

及《悦康药业集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规

定，北京天驰君泰律师事务所（以下简称“本所”）接受悦康药业集团股份有

限公司（以下简称“公司”）的委托，指派本所律师出席了公司于 2025 年 4 月

9 日下午在北京市北京经济技术开发区科创七街 11 号悦康创新药物国际化产业

园一楼会议室召开的 2024 年年度股东会（以下简称“本次会议”），并就本次

会议的召集、召开程序、出席现场会议人员的资格、召集人资格、会议表决程

序以及表决结果进行见证并出具本法律意见书。

本所律师假定公司提交给本所律师的文件、资料（包括但不限于有关人员

的身份证明、股票账户卡、授权委托书、企业法人营业执照等）是真实、完整

的，该等资料上的签字和/或印章均为真实，授权书均获得合法及适当的授权，

资料的副本或复印件均与正本或原件一致。

本所律师仅就本次会议的召集与召开程序、召集人和出席现场会议人员资

格、会议表决程序及表决结果的合法性发表意见；本所律师并不对本次会议所

审议的提案内容以及这些提案所表述的事实或数据的真实性、准确性和完整性

发表意见。本所律师无法对网络投票过程进行见证，参与本次会议网络投票的

股东资格、网络投票结果均由相应的证券交易所交易系统和互联网投票系统予

以认证；本法律意见书仅供公司本次会议之目的使用，不得用于其他任何目的

或用途。

基于以上所述，本所律师根据《股东会规则》第六条和其他相关法律、行

政法规及规范性文件及《公司章程》的要求，按照律师行业公认的业务标准、

道德规范和勤勉尽责的精神，出具法律意见如下：

北京 上海 广州 深圳 天津 长春 南京 郑州 成都 福州

Beijing,  Shanghai,  Guangzhou,  Shenzhen,  Tianjin,

Changchun,  Nanjing,  Zhengzhou,  Chengdu,  Fuzhou,

正  文

一、 关于本次会议的召集与召开程序

(一) 本次会议的召集

公司于 2025 年 3 月 14 日召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了

《关于召开公司 2024 年年度股东大会的议案》，同意召开本次会议。关于召开

2024 年年度股东会的通知（以下简称“会议通知”）于 2025 年 3 月 15 日刊登

在公司指定的信息披露媒体及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）

上。会议通知载明了本次会议的会议召集人、召开时间、现场会议地点、会议

召开方式、会议审议事项、会议出席对象、会议的登记办法及其他相关事项等

内容。公司已在 2024 年年度股东会召开前，在上海证券交易所网站登载《2024

年年度股东大会会议资料》。

(二) 本次会议的召开

经本所律师核查，公司本次会议于 2025 年 4 月 9 日下午 14:00 在北京市北

京经济技术开发区科创七街 11 号悦康创新药物国际化产业园一楼会议室如期召

开，本次会议由于伟仕先生主持，现场会议召开的时间、地点与公告通知的内

容一致。

本次会议采取现场记名投票与网络投票的方式进行表决。本次会议的网络

投票通过上海证券交易所股东会网络投票系统进行（包括“交易系统投票平

台”以及“互联网投票平台”）。其中，通过交易系统投票平台的投票时间

为：2025 年 4 月 9 日 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台

的投票时间为：2025 年 4 月 9 日 9:15-15:00。

本所律师认为，公司本次会议的召集、召开程序符合《公司法》《股东会

规则》和《公司章程》的规定，合法有效。

二、 关于出席本次会议人员的资格

(一) 出席本次会议的股东（或股东代理人）

根据出席本次会议的股东（或股东代理人）的登记资料（包括但不限于本

次股东大会股权登记日的股东名册、法人股东的持股证明文件、法定代表人证

明或授权委托书、个人身份证明等）以及上海证券交易所股东会网络投票系统

北京 上海 广州 深圳 天津 长春 南京 郑州 成都 福州

Beijing,  Shanghai,  Guangzhou,  Shenzhen,  Tianjin,

Changchun,  Nanjing,  Zhengzhou,  Chengdu,  Fuzhou,

的网络投票统计结果、截至本次会议股权登记日的股东名册，并经公司确认，

出席本次会议的股东（或股东代理人）共 141 名，代表有表决权的股份数为

236,880,862 股，占公司有效表决权股份总数的比例为 53.2938%。通过网络投票

系统进行表决的股东，由上海证券交易所交易和互联网投票系统验证其股东资

格。

(二) 出席和列席本次会议的其他人员

经本所律师查验，公司董事、监事、董事会秘书及本所律师以现场结合通

讯的方式出席了本次会议，其他部分高级管理人员列席了本次会议。

(三) 本次会议的召集人

本次会议的召集人是公司董事会，召集人资格符合相关法律、法规及《公

司章程》的规定。

本所律师认为，出席本次会议的人员及召集人资格符合《公司法》《股东

会规则》等相关法律、行政法规、规范性文件以及《公司章程》的规定。

三、 关于本次会议的议案

本次会议的议案内容属于股东会的职权范围，有明确的议题和具体决议事

项，符合《公司法》《股东会规则》和《公司章程》的规定。经本所律师查

验，出席本次会议的股东没有提出新的议案。

四、 关于本次会议的表决程序及表决结果

本次会议以现场投票和网络投票的方式就会议通知中列明的拟审议议案进

行了表决。根据上海证券交易所股东会网络投票系统提供的投票表决统计结

果，本次会议的具体议案和表决结果如下：

(一) 审议通过《关于公司<2024 年年度报告>及其摘要的议案》

表决结果：同意 236,469,402 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8263%；反对 365,868 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.1544%；弃权 45,592 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0193%。

(二) 审议通过《关于公司<2024 年度董事会工作报告>的议案》

表决结果：同意 236,468,909 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8260%；反对 366,368 股，占出席本次会议的股

北京 上海 广州 深圳 天津 长春 南京 郑州 成都 福州

Beijing,  Shanghai,  Guangzhou,  Shenzhen,  Tianjin,

Changchun,  Nanjing,  Zhengzhou,  Chengdu,  Fuzhou,

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.1546%；弃权 45,585 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0194%。

(三) 审议通过《关于公司<2024 年度监事会工作报告>的议案》

表决结果：同意 236,468,909 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8260%；反对 365,868 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.1544%；弃权 46,085 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0196%。

(四) 审议通过《关于公司<2024 年度财务决算报告>的议案》

表决结果：同意 236,481,497 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8314%；反对 354,280 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.1495%；弃权 45,085 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0191%。

(五) 审议通过《关于续聘公司 2025 年度审计机构的议案》

表决结果：同意 236,412,497 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8022%；反对 353,780 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.1493%；弃权 114,585 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0485%。

其中，中小投资者表决结果为：同意 36,372,377 股，占出席会议中小股东

所持股份的 98.7287%；反对 353,780 股，占出席会议中小股东所持股份的

0.9603%；弃权 114,585 股，占出席会议中小股东所持股份 0.3110%。

(六) 审议通过《关于 2024 年度利润分配预案的议案》

表决结果：同意 236,323,837 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.7648%；反对 512,290 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.2162%；弃权 44,735 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0190%。

其中，中小投资者表决结果为：同意 36,283,717 股，占出席会议中小股东

所持股份的 98.4880%；反对 512,290 股，占出席会议中小股东所持股份的

1.3906%；弃权 44,735 股，占出席会议中小股东所持股份 0.1214%。

(七) 审议通过《关于公司 2025 年度董事薪酬的议案》

北京 上海 广州 深圳 天津 长春 南京 郑州 成都 福州

Beijing,  Shanghai,  Guangzhou,  Shenzhen,  Tianjin,

Changchun,  Nanjing,  Zhengzhou,  Chengdu,  Fuzhou,

表决结果：同意 234,339,473 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 98.9271%；反对 2,506,635 股，占出席本次会议的

股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 1.0581%；弃权 34,754 股，

占出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的

0.0148%。

其中，中小投资者表决结果为：同意 34,299,353 股，占出席会议中小股东

所持股份的 93.1017%；反对 2,506,635 股，占出席会议中小股东所持股份的

6.8040%；弃权 34,754 股，占出席会议中小股东所持股份 0.0943%。

(八) 审议通过《关于公司 2025 年度监事薪酬的议案》

表决结果：同意 234,349,430 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 98.9313%；反对 2,493,547 股，占出席本次会议的

股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 1.0526%；弃权 37,885 股，

占出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的

0.0161%。

(九) 审议通过《关于变更部分募集资金投资项目的议案》

表决结果：同意 236,573,989 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8704%；反对 259,781 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.1096%；弃权 47,092 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0200%。

其中，中小投资者表决结果为：同意 36,533,869 股，占出席会议中小股东

所持股份的 99.1670%；反对 259,781 股，占出席会议中小股东所持股份的

0.7052%；弃权 47,092 股，占出席会议中小股东所持股份 0.1278%。

(十) 审议通过《关于提请股东会授权董事会以简易程序向特定对象发行

股票的议案》

表决结果：同意 236,204,028 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.7142%；反对 646,703 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.2730%；弃权 30,131 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0128%。

其中，中小投资者表决结果为：同意 36,163,908 股，占出席会议中小股东

所持股份的 98.1628%；反对 646,703 股，占出席会议中小股东所持股份的

1.7554%；弃权 30,131 股，占出席会议中小股东所持股份 0.0818%。

北京 上海 广州 深圳 天津 长春 南京 郑州 成都 福州

Beijing,  Shanghai,  Guangzhou,  Shenzhen,  Tianjin,

Changchun,  Nanjing,  Zhengzhou,  Chengdu,  Fuzhou,

(十一) 审议通过《关于取消使用剩余超募资金永久补充流动资金的议案》

表决结果：同意 236,542,837 股，占出席本次会议的股东（或股东代理人）

所持有效表决权股份总数的 99.8573%；反对 234,690 股，占出席本次会议的股

东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0990%；弃权 103,335 股，占

出席本次会议的股东（或股东代理人）所持有效表决权股份总数的 0.0437%。

其中，中小投资者表决结果为：同意 36,502,717 股，占出席会议中小股东

所持股份的 99.0825%；反对 234,690 股，占出席会议中小股东所持股份的

0.6370%；弃权 103,335 股，占出席会议中小股东所持股份 0.2805%。

本所律师认为，本次会议的表决程序和表决结果均符合《公司法》《股东

会规则》和《公司章程》的有关规定，合法有效。

五、 结论意见

综上所述，本所律师认为，公司本次会议的召集和召开程序、出席本次会

议的人员资格、召集人资格、表决程序均符合《公司法》《股东会规则》和

《公司章程》的规定，本次会议的表决结果合法有效。

本法律意见书一式两份，无副本，经本所盖章及经办律师签字后生效。

（以下无正文，下页为本法律意见书的签署页）